Государственное бюджетное учреждение
Калужской области

«Боровская районная станция по борьбе с болезнями животных»
(ГБУ КО «Боровская районная станция по борьбе с болезнями животных»)__________
249010, Калужская область, Боровский p-он., г. Боровск, ул. Берникова д.85

Тел./факс: 8-484-38-4-41-15; 8-4848-38-4-31-65
E-mail: borovsk-vet@adm.kaluga.ru

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

от «10» января 2024 г.
Присутствовало: 6 человек

1. Локтина Анастасия Евгеньевна -  начальник ЕБУ КО «Боровская районная СББЖ»

2. Соломатин Евгений Александрович -  ветеринарный врач I категории ГБУ КО «Боровская

районная СББЖ»

3. Чистов Алексей Аркадьевич -  ветеринарный врач I категории ГБУ КО «Боровская районная

СББЖ»

4. Сысоев Андрей Александрович -  ветеринарный врач I категории ГБУ КО «Боровская

районная СББЖ»

5. Короткова Анастасия Викторовна -  заведующая лабораторией ГБУ КО «Боровская районная

СББЖ»

6. Миненко Илья Федорович -  юрист ГБУ КО «Боровская районная СББЖ»

Председателем собрания избрана: Локтина Анастасия Евгеньевна
Заместитель председателя собрания избран: Соломатин Евгений Александрович
Секретарем собрания избран: Сысоев Андрей Александрович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Значение антикоррупционной политики в деятельности ГБУ КО «Боровская районная СББЖ»;

2. Отчёт о работе комиссии по противодействию коррупции за 2023 г.

3. Экспертиза жалоб и обращений граждан, поступающих через информационные каналы

связи (электронная почта, телефон, гостевая книга сайта) на предмет установления фактов

проявления коррупции должностными лицами за 2023 г.

4.Обновление информационного стенда «Противодействие коррупции» в учреждении.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1 .По первому вопросу слушали члена комиссии Миненко И.Ф.

Он напомнил присутствующим о Федеральном законе в области противодействия

коррупции в учреждении. Присутствующие члены комиссии повторно ознакомились с

mailto:borovsk-vet@adm.kaluga.ru

локальными документами и приказами по ГБУ КО «Боровская районная СББЖ» в области

антикоррупционной политики.

Председатель собрания Локтина А.Е. ознакомила присутствующих с планом работы

комиссии по противодействию коррупции на 2024 год, а также с планом мероприятий по

предупреждению и противодействию коррупции работников учреждения, а также предложила

провести разъяснительную работу среди коллектива.

2. По второму вопросу слушали председателя комиссии Локтину А.Е.

Она озвучила информацию об итогах работы комиссии по противодействию коррупции

ГБУ КО «Боровская районная СББЖ» в 2023 г., о количестве проведённых заседаний и

рассмотренных вопросах. Комиссия провела свою работу согласно имеющемуся плану работы.

Все запланированные мероприятия 2023 года выполнены. В ходе реализации плана по

противодействию коррупции причины и условия, способствующие коррупционным нарушениям

ГБУ КО «Боровская районная СББЖ» не выявлены. Жалоб, замечаний и сигналов на наличие в

учреждении фактов коррупционной деятельности не поступало.

3. По третьему вопросу слушали заместителя председателя комиссии Соломатина Е.А.

Он проинформировал комиссию об экспертизе жалоб и обращений граждан, поступающих

через информационные каналы связи (электронная почта, телефон, гостевая книга сайта) на

предмет установления фактов проявления коррупции должностными лицами заключил, что за

2023 год обращений и заявлений граждан не поступало.

4. По четвёртому вопросу слушали члена комиссии Чистова А.А.

Он выступил с предложением обновить стенд «Противодействие коррупции», дополнить

его визуальной информацией в виде плакатов.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Провести разъяснительную работу среди коллектива по вопросам противодействия

коррупции в учреждении;

2. Информацию по второму и третьему вопросу принять к сведению;

3. Обновить информационный стенд «Противодействие коррупции» в учреждении.

Назначить ответственного за подбор информации Соломатина Е.А. — заместителя

председателя ГБУ КО «Боровская районная СББЖ».